

OR.0003.17.2011



Wyrzysk, dn. 04.10.2011 r.

Pani

Maria Bratkowska

Burmistrz Wyrzyska

Przekazuję interpelacje Radnych Rady Miejskiej w Wyrzysku wraz z udzielonymi na nie odpowiedziami zgłoszone podczas XI Sesji Rady Miejskiej w Wyrzysku, która odbyła się dniu 30 września 2011 r.

Radny, Pan Lech Ozimina powiedział, że zgodnie z informacjami, które otrzymaliśmy w dniu dzisiejszym powinien zakończyć się remont ulicy Grunwaldzkiej. Remont nie jest zakończony nie wiem jaka jest tego przyczyna – powiedział radny. Oznajmił, że przy wykonywaniu chodnika przy ul. Grunwaldzkiej posiadamy 4 alternatywy. Dodał, że był u urzędnika, który nadzoruje tę inwestycję -chodnik został zrobiony. Jednak z tego chodnika osoby z pierwszych dwóch bloków nie mogą korzystać już dziś z zejścia z budynku. Jeśli popada śnieg problemy będą jeszcze większe. Radny powiedział, że zaproponował, aby wykonać zejście na boki z tych schodów i rozwiązałyby problem. Dodał, że wytłumaczono radnemu, że chodnik został wykonany zgodnie z projektem tylko tamtędy nie przejadą osoby na wózku. Następna sprawa, którą poruszył radny dotyczyła przycinki drzew na drodze w kierunku do szkoły. Droga jest wąska, a drzewa się rozrosły i przy mijaniu dwóch samochodów dochodzi do zarysowań. Należałoby te drzewa przyciąć. Kolejna sprawa dotyczy pojemnika na śmieci przy budynku Pana Goldyszewicza. Wrzucenie śmieci powoduje, że pojemnik się rozlatuje. Pojemnik jest przerdzewiały i należałoby go zlikwidować.

Odpowiadając na interpelacje radnego, Pana L. Oziminy Pani Burmistrz w kwestii dotyczącej przycinki drzew oznajmiła, że właściwy pracownik oceni sytuację i jeśli będzie trzeba przyciąć to zostaną przycięte. Jeżeli chodzi o ten pojemnik to zostanie on wymieniony. Jeśli natomiast chodzi o remont ulicy Grunwaldzkiej to jest to przede wszystkim droga osiedlowa, są ograniczone możliwości jeśli chodzi o jej poszerzenie. Dotąd funkcjonowała przez wiele lat z takimi wyjściami wprost na ulicę i dalej tak będzie z prostej przyczyny – jeśli chcielibyśmy zmieniać cokolwiek z tymi schodami to jest to przbudowa budynku mieszkalnego i wymagane byłyby zgody wspólnot mieszkaniowych i nie wiem powiedziała Burmistrz, czy byłoby to możliwe. Ponadto dodała, że wiązałoby to się z przeprojektowaniem drogi i wszczynaniem w Starostwie od nowa procedur. Pani Burmistrz powiedziała, że nie odpowie radnemu ostatecznie, ale myśli, że jednak pozostanie to tak jak było. Przede wszystkim należy liczyć się z tym, że jest to droga osiedlowa. Jest takich wiele

dróg w mieście, bo nawet na drogę wojewódzką wychodzi się wprost stopniami na asfalt. Takie jest ukształtowanie, inaczej można sobie sytuować drogi na nowych osiedlach, gdzie pasy się już inaczej projektuje, a inaczej kiedy trzeba zawalczyć ze stanem faktycznym takim jaki jest.

Radny, Pan Stefan Rymer powiedział, że nie może się do końca zgodzić, że tak było. Tak nie było. Nie nastąpiło zwiększenie szerokości. Natomiast chodnik nie istniał i sytuacja była inna. Chodnik przy dwóch budynkach, o którym wspomniał radny, Pan Ozimina stwarza bardzo duże zagrożenie. Mieszkańcy bloków nr od 5 do 2 będą mogli sobie przejść elegancko po chodniku, natomiast przy budynku nr 2 i 1 będą musieli niestety zjeżdżać na pas jezdni, ponieważ się nie miną. Radny zwrócił się więc z prośbą do Pani Burmistrz, aby rozważyć zmianę tego, aby projektant pochylił się nad tym wszystkim, ponieważ będzie to istniało latami i wiecznie będzie wytykane. Zdaniem radnego projektant powinien zastanowić się trochę czy to, co zaproponował jest logiczne do użytku przez mieszkańców tej ulicy i budynków Spółdzielni Mieszkaniowej.

Zabierając głos Pani Burmistrz powiedziała, że z tego co się orientuje te budynki są wspólnotami. To, że przedtem chodnika nie było to było gorzej niż lepiej, ponieważ wtedy wszyscy chodzili po jezdni, a w tej chwili to, że przestrzenie zostały wypełnione chodnikami i w części można się poruszać okazuje się, że jest źle. Szkoda tylko powiedziała Pani Burmistrz, że jak przez 2 lata droga ta była planowana do przebudowy to ani mieszkańcy ani nikt z radnych jej wcześniej nie wspierał, a w tej chwili wszyscy mają wartościowe przemyślenia. Byłoby lepiej powiedziała Pani Burmistrz gdyby one były na etapie podejścia do zadania, a nie teraz kiedy kończymy przebudowę.

Radny, Pan Zbigniew Piotrowski powiedział, że część Osieka n.Not. posiada kanalizację, a część nie. W związku z tym radny zapytał, czy prawdą jest, że te osoby, które posiadają kanalizację, a się nie podłączyły do niej zostali ukarani mandatami?

Odpowiadając Pani Burmistrz powiedziała, że według Jej wiedzy nikt nie został ukarany za fakt nie przyłączenia się. Jeżeli mamy na myśli tą samą osobę to nie jest to mandat za nie przyłączenie się tylko za wszelkie inne przewinienia.

Radny, Pan Józef Jasik zapytał o stan obecny i perspektywę czasową wyremontowania mostu przy ul. Pod Czubatką? Wiemy, że ulica będzie robiona w terminie późniejszym, tak ten most determinuje użytkowanie, dojazd do posesji.

Odpowiadając Burmistrz poinformowała, że dla ruchu pieszego nie jest to problemem, natomiast dla pojazdów jest dogodny dojazd naokoło. Co prawda jest dużo dalej, ale trudno. Remont mostu to nie jest rzecz, którą można załatwić w kilka dni lub tygodni. Jak uda się załatwić ten remont to będzie wykonany do końca roku. Jeśli nie to trudno, będzie później. Po czym Pani Burmistrz dodała, że na ten moment nie może odpowiedzieć jednoznacznie, ponieważ nie ma w tej chwili takiej możliwości.

Radna, Pani Teresa Pinkowska – mieszkańcy osiedla Ceramicznego, części ul. Bohaterów i tych

odcinków, gdzie zostały wykonane prace ziemne pytają, czy będą w tym roku podłączeni do kanalizacji?

Odpowiadając Pani Burmistrz oznajmiła, że również przed sobą nie posiada planów, ale to nie tyle plany są ważne co w sensie dokumentacji etap realizacji. Dodała, że w dniu dzisiejszym nie ma Pana Nowickiego musiał wcześniej wyjechać więc Pani Burmistrz nie może zapytać, czy w ul. Ceramicznej jest na tyle wykonane i odebrane, że można byłoby wystąpić o decyzję na użytkowanie tego odcinka. Pani Burmistrz sądzi, że aż tak daleko nie jest. Po czym dodała, że uczestniczy w spotkaniach związanych z tą inwestycją i na ten moment nie ma takiej możliwości, aby już wystąpić o decyzję na częściowe użytkowanie tego przedsięwzięcia. W związku z tym do zimy raczej nie jest to możliwe.

Radny, Pan Leonard Borowczyk zwrócił się z prośbą do Pani Burmistrz o przekazanie informacji dotyczącej realizacji inwestycji w Osieku n.Not. dotyczącej hali. Radny poprosił o podanie stanu zaawansowania, terminu zakończenia inwestycji i ewentualnych problemach, które wynikają z „dopięcia” tej inwestycji do końca.

Odpowiadając Pani Burmistrz oznajmiła, że trudno jest Jej odpowiedzieć dokładnie kiedy będzie koniec, bo jak wcześniej już informowała generalny problem to brak gazu w Osieku n.Not., który powoduje, że Pani Burmistrz będzie musiała zastosować chwilowo inne rozwiązanie dlatego, że pozwolenia firma gazownicza jeszcze nie ma. Więc nie wiem czy w ogóle ruszą w tym roku – powiedziała Burmistrz. Dodała, że po sesji wykona telefon i przekaże Państwu dokładnie wszystko co się dalej dzieje. Będzie rozmawiała dalej w tej sprawie, bo są to sprawy, które trzeba pilotować na bieżąco. Jeśli nie to będzie musiała zastosować inne rozwiązanie i w miesiącu październiku zwrócić się o dołożenie pieniędzy na rozwiązanie poprzez zasilanie gazem butlowym na ten jeden sezon. Nie jest to rzecz zawiniona przez tut. Urząd i nikogo personalnie. Tak po prostu się złożyło. Musiałaby być sprawa przeprojektowywana z powodu braku zgody jednego z naszych mieszkańców i to znacząco opóźniło prowadzenie tej inwestycji. To co po naszej stronie jest do załatwienia jeśli chodzi o pieniądze to Pani Burmistrz podała w dzisiejszym sprawozdaniu. Jesteśmy po ocenie merytorycznej naszego wniosku, pozytywnej. Pani Burmistrz poinformowała, że we wtorek zbiera się odpowiednia komisja w Ministerstwie Sportu i Turystyki i Pani Burmistrz jest pełna przekonania, że te pieniądze w październiku otrzymamy.

Wystąpienia sołtysów i przewodniczącego Zarządu Osiedla.

Głos zabrał **sołtys wsi Żuławka, Pan Franciszek Stachurski**, który odniósł się do drogi z Bąkowa do Żuławki. Radny powiedział, że droga ta jest zarośnięta krzakami i drzewami tworząc tunel. W związku z tym sołtys apelował o przycięcie drzew i usunięcie krzaków.